hunc autem propter inconstantiam et confusionem rerum fluctuantium, infernum nuncupabant

Haec paulo latius prosecuti sumus ut ostendamus hominem, qui in parte mutabilitatis particeps est, in ea quoque necessitati esse obnoxium, in ea vero, qua immortalis est, divinitati esse cognatum. Ex quo colligi potest id quod supra dictum est, quod videlicet omnium humanarum actionum ad hunc finem concurrat intentio, ut vel divinae imaginis similitudo in nobis reseruetur, vel huius vitae necessitudini consulatur, quae quo facilius laedi potest adversis, eo magis fovendi et conservari indiget

Caput VIII: In quo homo similis sit Deo

Duo vero sunt quae divinam in homine similitudinem reparant, id est speculatio veritatis et virtutis exercitium. Quia in hoc homo Deo similis est quod sapiens et iustus est, sed iste mutabiliter, ille immutabiliter et sapiens et iustus est.

Illarum vero actionum quae huius vitae necessitati deserviunt, trimodum genus est, primum, quod naturae nutrimentum administrat, secundum, quod contra molesta, quae extrinsecus accidere possunt, munit, tertium, quod contra iam illata praestat remedium.

Cum igitur ad reparandam naturam nostram intendimus, divina actio est, cum vero illi quod infirmum in nobis est necessaria providemus, humana. Omnis igitur actio vel divina est vel humana. Possumus autem non incongrue illam, eo quod de superioribus habeatur, intelligentiam appellare, hanc vero,

e nomearam o mundo inferior de "inferno", devido à inconstância e à confusão das coisas que mudam¹⁵.

Nos detivemos um pouco mais sobre estas coisas para nos trazer que o homem, na parte que é partícipe da mutabilidade, nesta é também sujeito à necessidade, mas ele, em sua parte imortal, é afim à divindade. Disto pode-se deduzir o que dissemos acima, isto é, que a finalidade de todas as ações humanas é direcionada para dois fins: 1) ou para que em nós seja reparada a imagem divina, 2) ou para que se proveja às necessidades desta vida, a qual, quanto mais pode ser danificada pelas adversidades, tanto mais precisa ser nutrida e conservada.

CAPÍTULO 8: Em que o homem é semelhante a Deus

Duas são as coisas que recuperam no homem a semelhança divina, e são elas: 1) a especulação da verdade e 2) o exercício da virtude. Pois o homem é semelhante a Deus quando é sábio e justo,

ainda que o homem seja sábio e justo de maneira mutável, Deus de maneira imutável.

Quanto às ações que provêm às necessidades desta vida, há três tipos: o primeiro administra o alimento à natureza, o segundo fortalece contra as moléstias que podem vir de fora, o terceiro oferece remédio contra as moléstias já sofridas.